diário oficial Nº 34.635  39 Segunda-feira, 12 DE JULHO DE 2021

nome matricula
anaugusta Berger Garcia Mendonça 5946926/2

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo E financeiro

Portaria Nº 1836/2021-daF/cGP, de 15/06/2021
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito
do Estado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PorTaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/623690;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do município de
Belém para o município de Xinguara, no dia 21/06/2021, São félix do Xin-
gú – 22/06 à 26/06/2021, conceição do araguaia – 27/06/2021, redenção
– 28/06 à 30/06/2021, Salvaterra – 01/07/2021, Soure/Belém – 02/07
à 07/07/2021, a fim de realizarem fiscalização do Contrato nº 025/2020.

nome matricula
irandir de castro diniz 57196438/2

Epaminondas cantal Machado 57201374/2
alexandre dos Santos reboucas 57197166/1

José de Sousa ramos 6120040/1

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo E financeiro

Portaria Nº 1838/2021-daF/cGP, de 15/06/2021
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito
do Estado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PorTaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/613189;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias a ser-
vidora abaixo especificada, referente aos deslocamentos do Município de
Belém para o Municipio de abatetetuba no período de 21/06 à 16/07/2021,
a fim de realizar atendimento ao Público na área de habilitação.

nome matricula
Sandra abreu Pinheiro 57194026 /1

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo E financeiro

Portaria Nº 1839/2021-daF/cGP, de 15/06/2021
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito
do Estado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PorTaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/625542;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias a servidora
abaixo especificada, referente aos deslocamentos do Município de Belém
para o Municipio de Breves no período de 25/06 à 13/07/2021, a fim de
finalidade de acompanhar a equipe de fiscalização trânsito para apoio ad-
ministrativo, realizando as atividades correlatas a sua área de atuação .

nome matricula
Maria Sueli damasceno do Nascimento 3265803 /1

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo E financeiro

Portaria Nº 1840/2021-daF/cGP, de 15/06/2021
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito
do Estado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PorTaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/611263;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especificado, referente aos deslocamentos do Município de Ca-
panema para o Municipio de Salinópolis no período de 05/07 à 30/07/2021,
a fim de realizar vistoria de veículos, na CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula
Gelbson costa ferreira 57202652 /1

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo E financeiro

Portaria Nº 1841/2021-daF/cGP, de 15/06/2021
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito
do Estado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PorTaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/618792;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente aos deslocamentos do Município de
Belém para o Municipio de Breves no período de 08 à 20/07/2021, a fim
de realizar ações de fiscalização de trânsito, bem como controle de fluxo
de veiculos no referido municipio em cumprimento ao planejamento de

ações determinadas pela diretoria Técnica e operacional, em especial para
atender ofício nº 279/2019 - MP/2º PJB

nome matricula
rosivaldo oliveira de Sousa 57193604 /2

João das Merces oliveira Júnior 57226382 /1
Thyago fernando Pinheiro de lima 57201687 /2

Kelly Maia Santana 57228950 /1
andré dos reis Piquet 57198260 /1

luana aline cardoso leitão 54192725 /2
Max Sidney Benigno Monteiro 5681898 /1
ivan luis da conceição Jaster 57198279 /1

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo E financeiro

Portaria Nº 1842/2021-daF/cGP, de 15/06/2021
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito
do Estado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PorTaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/608000;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especificado, referente aos deslocamentos do Município de Belém
para o Municipio de Barcarena no período de 25/06 à 07/07/2021, a fim de
realizar ações de fiscalização de trânsito no referido municipio em cumpri-
mento a cronograma de ações determinadas pela dTo.

nome matricula
João renato Paes lopes 55588872 /1

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo E financeiro

Portaria Nº 1847/2021-daF/cGP, de 15/06/2021
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito
do Estado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PorTaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/631026;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias aos servido-
res a abaixo especificados, referente aos deslocamentos do Município de
Belém para o Municipio de Bragança no período de 21/06 à 02/07/2021,
a fim de fazer a conferência e remoção do arquivo morto da CIRETRAN do
referido município.

nome matricula
Marco antonio Santos ribeiro 80845596 /1
Erika de fátima Perez Souza 5959653 /1
lorena letícia reis Barata 5909925 /3
charles da Silva carvalho 57228793 /1

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo E financeiro

Portaria Nº 1848/2021-daF/cGP, de 15/06/2021
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito
do Estado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PorTaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/600451;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente aos deslocamentos do Município de Belém
para o Município de Santa Bárbara no período de 25/06 à 07/07/2021, a
fim de realizar ações de fiscalização de trânsito no referido município em
cumprimento a cronograma de ações determinadas pela diretoria Técnica
e operacional, em especial por ocasião da “operação Verão 2021”.

nome matricula

rosivaldo oliveira de Sousa 57193604 /2

João das Merces oliveira Júnior 57226382 /1

Thyago fernando Pinheiro de lima 57201687 /2

Kelly Maia Santana 57228950 /1

andré dos reis Piquet 57198260 /1

luana aline cardoso leitão 54192725 /2

Max Sidney Benigno Monteiro 5681898 /1

ivan luis da conceição Jaster 57198279 /1

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo E financeiro

Portaria Nº 1849/2021-daF/cGP, de 15/06/2021
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito
do Estado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PorTaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/604974;